
 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СУЛЕЙМАН-СТАЛЬСКИЙ РАЙОН» 

МУНИЦИПИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

«сельсовет Цмурский» 

     с.Цмур  С.Стальский район, Республика Дагестан, 368771 email: cmur.mo@yandex.ru 

    « 19  » август 2019г.                                                                                             №23 «а»         

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

  

    «Об утверждении Порядка определения мест размещения 

контейнерных площадок  для сбора ТКО на территории 

сельского поселения «сельсовет «Цмурский». 

  

       В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131 –ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», 

СанПиН 2.1.2.2645-10 «Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы» 

утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 10 июня 2010 года №64, постановлением Правительства 

Российской Федерации от 31 августа 2018 года №1039 «Об утверждении Правил 

обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведение их 

реестра», Правилами благоустройства Сельского поселения «сельсовет «Цмурский» от 

«24 »  августа 2017 года, с изменениями  утвержденными Решением совета депутатов 

сельского поселения «сельсовет «Цмурский» от 28.08.2019 г. № 20, а так же Устава 

сельского поселения «сельсовет «Цмурский» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  

        1. Утвердить «Порядок определения мест размещения контейнерных площадок для 

сбора твердых коммунальных отходов на сельского поселения «сельсовет «Цмурский»  . 

(Приложение№1) . 

         2. Утвердить Состав постоянно действующей комиссии по определению мест 

размещения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на 

территории сельского поселения «сельсовет «Цмурский». (Приложение № 2). 

          3. Утвердить места размещения контейнерных площадок для сбора ТКО на 

территории сельского поселения «сельсовет «Цмурский». (Приложение № 3). 

         4. Утвердить схему размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов. (Приложение №4). 

          5. Рекомендовать руководителям хозяйственных субъектов и иным юридическим 

лицам определить места размещения контейнеров для сбора ТКО на принадлежащих им 



территориях и их установку в соответствии с действующим законодательством и 

нормативно правовыми актами сельского поселения «сельсовет «Цмурский». 

          6. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального 

образования в сети Интернет. 

          7. Контроль исполнения настоящего Постановления  оставляю за собой. 

          8. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 сентября 2019 г. 

 

 

 

        Глава АСП                                                                          Алибекова Р.А. 

 «сельсовет «Цмурский» 

     

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к 
постановлению 
администрации 

Сельского  поселения 
«сельсовет «Цмурский» 
от 19.08.2019 г. №23«а» 

Порядок определения мест размещения контейнерных площадок для сбора твердых 
коммунальных отходов на территории Сельского  поселения «сельсовет «Цмурский» 

1. Настоящий порядок определения мест размещения контейнерных площадок для 

сбора твердых коммунальных отходов (далее ТКО) устанавливает процедуру определения 

мест размещения контейнерных площадок для сбора ТКО на территории сельского  

поселении  «сельсовет «Цмурский», где отсутствует возможность соблюдения 

установленных санитарными нормами расстояний для размещения контейнерных 

площадок для сбора ТКО. 

2. Настоящий Порядок действует на всей территории Сельского  поселения 

«сельсовет «Цмурский» и обязателен для всех юридических и физических лиц. 

3. Определение места размещения контейнерных площадок для сбора ТКО в 

районах сложившейся застройки поселения, осуществляет постоянно действующая 

комиссия, состав которой утверждается постановлением администрации Сельского  

поселения «сельсовет «Цмурский». 

4. На земельном участке многоквартирного дома рассмотрение вопроса 

размещения контейнерной площадки может осуществляться управляющей организацией 

многоквартирного дома, товариществом собственников жилья, жилищно-строительным 

кооперативом, собственниками многоквартирного дома на основании рекомендации 

постоянно действующей комиссии по определению места размещения контейнерных 

площадок для сбора ТКО в районах сложившейся застройки территории Сельского  

поселения «сельсовет «Цмурский». 

5. Рассмотрение вопроса размещения контейнерной площадки на муниципальном 

земельном участке и на земельном участке пользование, на который не разграничено на 

территории Сельского  поселения «сельсовет «Цмурский» находится в компетенции 

постоянно действующей комиссии по определению места размещения контейнерных 

площадок для сбора ТКО в районах сложившейся на территории СП «сельсовет 

«Цмурский». 

6.  Место установки контейнерной площадки ТКО определяется в соответствии с 

действующим законодательством Российской Федерации, санитарными нормами и 

правилами, с визуальным осмотром территории существующего и предлагаемого места 

размещения контейнерных площадок для сбора ТКО в районах сложившейся застройки. 

7. Место установки контейнерной площадки определяется на свободном 

земельном участке, в том числе от подземных и воздушных коммуникаций, возможности 

подъезда и проведения маневровых работ спецтехники осуществляющей сбор и вывоз 

ТКО. 

8. Запрещается устанавливать контейнера на проезжей части, тротуарах, газонах, 

на расстоянии менее 10 метров от жилых домов, детских учреждений, спортивных 

площадок и мест отдыха населения. 
9. Запрещается самовольная установка контейнеров без согласования с 

администрацией Сельского  поселения «сельсовет «Цмурский». 

10. Допускается временная (на срок до 1 суток) установка контейнеров для сбора 

строительных отходов вблизи мест производства ремонтных, аварийных работ и работ по уборке 

территории, выполняемых юридическими и физическими лицами. При проведении культурно-

массовых мероприятий. Места временной установки контейнеров должны быть согласованы с 

собственником, пользователем территории, где планируется разместить ТКО. 



       ПРИЛОЖЕНИЕ №2  

к постановлению 

администрации 

Сельского  поселения 

«сельсовет «Цмурский» 

от 19.08.2019г. №23 «а» 

 

 
СОСТАВ 

постоянно действующей комиссии по определению мест размещения контейнерных 

площадок для 

сбора твердых коммунальных отходов в районах сложившейся застройки 

Председатель комиссии: 

Глава Сельского  поселения «сельсовет «Цмурский» - Алибекова Р.А.; 

Заместитель председателя комиссии: 

Секретарь (заместитель) АСП «сельсовет«Цмурский»  

Гаджимагомедов Г.Г.                                        

Секретарь комиссии: 

            Секретарь (заместитель) АСП «сельсовет«Цмурский»           

            Гаджимагомедов Г.Г.                                        

           Члены комиссии: 

           Депутат Сельского  поселения «сельсовет «Цмурский» - Абдулаев А.А.; 

           Депутат Сельского  поселения «сельсовет «Цмурский» - Шерифов Н.Н.;  

           Представитель общественности – Агабеков Н.Р.; 

           Представитель единого регионального оператора по обращению с ТКО (по 

согласованию) 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3  

к постановлению  

администрации Сельского  

 поселения «сельсовет  

«Цмурский» 

 от 19.08.2019г. №23 «а» 

 

Места размещения контейнерных площадок для сбора ТКО на территории Сельского  поселения «сельсовет «Цмурский». 

 

Данные о нахождении мест (площадок) накопления ТКО Данные о 

технич.характер-ках 

мест (площадок) 

накопления 

ТКО(существующих) 

Данные о 

собственниках 

мест (площадок) 

накопления ТКО 

Данные об 

источниках 

образования ТКО 
Наименование 

населенного 

пункта 

Наименование улицы, дома Географич.координаты 

места(площадки) 

накопления ТКО 

с.Цмур Ул.Фатахова, около дома №1 74605,00     396348,00 Бетонное покрытие 

S=2,5M
2 

Количество 

контейнеров-1 

объем 0,75  м3 

Администрация 

сельского  

поселения 

«сельсовет 

«Цмурский» 

Частные 

домовладения: 

ул.Фатахова, 

ул.Эфендиева 

с.Цмур Ул.Фатахова, около дома №22 74332,04     397370,92 Бетонное покрытие 

S=2,5M
2 

Количество 

контейнеров-1 

объем 0,75  м3 

Администрация 

сельского  

поселения 

«сельсовет 

«Цмурский» 

Частное 

домовладение: 

ул.Фатахова 

с.Цмур Ул.Темирханова, около дома 

№1 

74533,25     396986,78 Бетонное покрытие 

S=2,5M
2 

Количество 

контейнеров-1 

объем 0,75  м3 

Администрация 

сельского  

поселения 

«сельсовет 

«Цмурский» 

Частное 

домовладение: 

ул.Темирханова, 

ул.Шайдаева 



 

 


